
UCHWAŁA NR XX.137.2020 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 17 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 2010 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Inspektora Sanitarnego w Radomiu Rada 
Gminy Kowala uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XIV.106.2019 Rady Gminy Kowala z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kowala (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 14219). 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W §3 ust. 1 skreśla się pkt 14; 

2) W §3 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) odpady ulegające biodegradacji należy poddawać procesowi kompostowania w przydomowych 
kompostownikach, oddać do PSZOK lub przekazać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne;”; 

3) W §3 ust. 2 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, niekwalifikujące się do 
odpadów medycznych należy dostarczyć do PSZOK zabezpieczone przed otwarciem”; 

4) W §3 dodaje się ustęp 3 w brzmieniu: 

„3. Obowiązek prowadzenia przez właściciela nieruchomości selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych uznaje się za spełniony, jeżeli w przekazanych do odbioru przez właściciela nieruchomości 
odpadach gromadzonych w pojemnikach lub workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów, 
umieszcza się wyłącznie te odpady, na które przeznaczony jest odpowiednio oznaczony pojemnik lub 
worek.”; 

5) W §6. ust. 2 dodaje się pkt 7 w brzmieniu; 

„7) Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów obejmuje 
zapewnienie, aby miejsce to było wolne od odcieków oraz odpadów zalegających na posadzce luzem lub 
workach nieprzeznaczonych do gromadzenia odpadów albo w innym miejscu poza pojemnikami.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kowala. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kowala 

 
 

Dariusz Chruślak 

Id: 4B7AD1F1-F4E6-4169-8DEF-27880BFFA278. Podpisany Strona 1




